

**Nr 83.**

Av herr **Bondeson**, om skyldighet för försäkringsbolag att lämna taxeringsmyndigheterna uppgift å till bolagets agenter utbetalad provision.

Kungl. förordningen om taxeringsmyndigheter och förfarandet vid taxering innehåller i 11 § bestämmelser om den uppgiftsskyldighet till ledning vid taxering, som åligger arbetsgivare rörande i deras tjänst anställda personers avlöningsförmåner.

Rörande en viss form av avlöningsförmån läser i praktiken tvekan råda, om skyldighet att uppgiva densamma åligger arbetsgivare, nämligen den provision, som i försäkringsbolags tjänst anställda *agenter* åtnjuta vid anskaffande av försäkringar. Enligt vad för mig uppgivits underlåta försäkringsbolag allmänt att till taxeringsmyndigheterna uppgiva sådan inkomst, och i ett av mig känt fall har det till och med förekommit, att försäkringsbolag trots anmaning vägrat att lämna uppgift om den provision, som under de senaste fem åren utbetalats till en agent, vilken beträffs med felaktig deklaration rörande den under sist förflutna året åtnjutna provisionen. Vederbörande ansåg sig i detta fall icke kunna framtvinga uppgift från bolaget.

Enligt min uppfattning föreligger här en lucka i lagstiftningen, i det att, även om sådan provision icke är hänförlig till avlöningsförmån, densamma är dock av sådan natur, att lagstiftningen bör innehålla bestämmelse om bolags skyldighet att uppgiva densamma. I varje fall synes bestämmelse böra kunna meddelas därom, att försäkringsbolag bör vara skyldigt att efter anmaning i särskilda fall lämna uppgift om namngiven skattskyldigs från bolaget åtnjutna provision, detta i analogi med det stadgande rörande skyldighet för bankbolag m. fl. att uppgiva skattskyldigs ränteinkomst, som infördes i taxeringsförordningen genom kungl. förordningen den 3 november 1922.

På grund av vad sålunda anförts tillåter jag mig hemställa,

att riksdagen ville besluta den ändring i taxeringsförordningen, som erfordras för tillgodoseende av ovan angivna syfte.

Stockholm den 20 januari 1926.

N. A. Bondeson.

